
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 1 7.02.2015 №_71

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области 
от 15.05.2012 № 200 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в 2014-2015 годах»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 15.05.2012 № 200 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
в 2014-2015 годах» следующие изменения:

а) абзац 18 пункта 5 постановления исключить;
б) в пункте 6 постановления:
текст «2014 год в размере 12810 рублей» заменить текстом «2015 год 

в размере 13515 рублей»;
дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:
«Размер компенсации частичной стоимости путевки, самостоятельно 

приобретенной родителями (иными законными представителями), в детский 
оздоровительный лагерь, работающий в каникулярное время, ежегодно 
индексируется исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного 
федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий 
финансовый год и плановый период.

При последующей индексации размер компенсации определяется с 
учетом ранее произведенной индексации. Индексация компенсации 
производится министерством труда и социальной защиты Тульской области.»;

в) в абзаце 2 пункта 1 постановления слово «до» исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

0 0 3 8 8 5

Первый заместитель губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


